



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

แบบ ปก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ  
ราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกกุดปลาเข็ง หมู่ที่ ๑๔
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอดำรงวิทยุมิ จังหวัดชัยภูมิ
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒๔.๐๐๐.- บาท
- ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : ขุดลอกดิน ระยะทาง ๑.๑๔ เมตร ตามแบบแปลน อบต.ละหานกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายชั่วคราว (ระหว่างดำเนินการ) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบ อบต.ละหาน กำหนด)
- ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓  
เป็นเงิน ๒๖๗.๖๐๐.- บาท
- บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑.ปร.๔ (เอกสารที่แนบ)
  - ๖.๒.ปร.๕ (เอกสารที่แนบ)
- รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
  - ๖.๑ นายอุดม คงกันกง ..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ..... ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ น.ส.วรลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่ ..... ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด ..... กรรมการ
  - ๖.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ ..... ตำแหน่ง จพง.ธุรการกองช่าง ..... กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





บันทึกข้อความ

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่ ๕๔

วันที่ ๒๑ ก.พ. ๖๓

เวลา ๑๐.๓๑

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขบ .....

วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

คุณธณิ

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานโครงการขุดลอกคูปลาเชิง หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนจาน

เรียน นายกองดีการบริหารส่วนตำบลละหาน

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม หรือระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น
- ๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๑๒ แผ่น
- ๓.คณที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๔๗/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๖๓

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางงานโครงการขุดลอกคูปลาเชิง หมู่ที่ ๑๔ โนนจาน

ตำบลละหาน อำเภอจักรีชัย จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง ก่อสร้างโครงการขุดลอกคูปลาเชิง หมู่ที่ ๑๔ โนนจาน เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๒๖๗,๖๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันหกหรือบาทถ้วน ระยะเวลา ก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวนวงเงิน ๑ วงศ ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตาม ประการของคณะกรรมการและชี้แจงให้ผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง ) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตาม เอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบอนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายอุดม คงกัมภ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (นายทรงพร สุวรรณภาพ)  
(น.ส.วรลักษณ์ แสงบัวใหญ่)

(ลงชื่อ)..... หัวหน้าเจ้าหน้าที่  
(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทร์)  
๒๑ ก.พ. ๖๓

ความเห็น..... ไม่เห็นชอบ

(ลงชื่อ)..... [Signature]

(นางสมคิด เขื่องมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

( ) ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ)..... [Signature]

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

5 ก.พ. 2563

ใบกำหนดราคาตกลง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเลขที่ ๓๔ ตำบลตระหนักรังษี อำเภอวังน้อย จังหวัดลพบุรี  
 ปริมาณงาน 1.ระบบวางชุดเสา ๓๔๔ เมตร กว้างตามแบบแปลนกำหนด

วันที่ ๓๑ เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	รวมต้นทุน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าเผื่ออื่น (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณทาง	200,140.49	1.3375	267,687.91	Factor F
2	ค่าใช้จ่าย ๓ ปี				- เงินสำรองน้ำ 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ค่าไฟ 7%
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเบื้องต้น คิดเป็นเงินงบประมาณ			267,687.91 267,600.00	
(ตัวอักษร) (ตัวเลขยกเว้นให้พิมพ์เป็นภาษาอังกฤษ)					

คณะกรรมการกำหนดราคาตกลง

(ลงชื่อ).....ประธาน  
 (นายสุกรม คงจันทร์)  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกอง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นางสาวกรรณิณี แซ่จิวโนง)  
 ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....ผู้ประสานงาน  
 (นายทองพร สุวรรณภาพ)  
 ตำแหน่ง ผู้ช่วยกรรมการ

**อนุมัติ**

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี  
 นายองค์การบริหารส่วนตำบลตระหนักรังษี

5 ก.พ. 2563

**ใบกำหนดราคากลาง**

สถานีก่อสร้าง บ้านโป่งงาน หมู่ที่ ๑๕ ตำบลบ้าน อําเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสกลนคร  
ปริมาณงาน 1.ระยะทางจุดตัด ๕๕๔ เมตร กว้างสองเลนแบบมาตรฐาน

วันที่ ๑๑ เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุค่าเบง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	ค่าจ้าง	2,289	ตร.ม.			1.23	2,815.47	2,815.47	
2	งานฝังท่อถึง ๑ กิโลเมตร	120.08	ตร.ม.			37.43	4,494.59	4,494.59	
3	งานหินบนถนนถึงเบง	2,345.25	ตร.ม.			65.65	153,965.66	153,965.66	
4	งานหินอุกถึงเบงถึงเบง	245.25	ตร.ม.			169.95	41,680.24	41,680.24	
	รวมค่าวัสดุ เป็นเงิน							200,140.49	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธาน  
(นายสุคนธ์ คงแก้ว)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวกรรณิการ์ แซ่อึ้งโงง)  
ตำแหน่ง หัวหน้าช่างไม้

(ลงชื่อ).....ผู้ควบคุมการ  
(นายทอง สุขธนะภาพ)  
ตำแหน่ง ผู้ควบคุมการช่าง

**อนันต์**

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

5 ก.พ. 2563

**ราคาประเมินวัสดุ**

1 งานค่าชุด-ชนพื้น	ขนส่งวัสดุรถสิบล้อ ภายในตำบล	ราคาประเมิน 26,000-26,999 บาท	จัดซื้อ วันที่ 31 มกราคม 2563	
	ค่าวัสดุที่ขนส่ง	ค่างาน สบ.ม. ๑๕	=	บาท (พ.๑๖๓) (1)
	ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมราคางานชุด	ค่างาน สบ.ม. ๑๕	=	บาท (๒)
	ค่าชุดชนพื้นโรงงาน ถึง สถานที่ตั้ง 1 กม.		=	บาท (3)
	ค่าติดตั้ง		=	บาท (4)
	รวมค่าแรง		=	บาท (5)
				37.43
2 งานรองพื้นทางลูกรัง อ่างเก็บน้ำ และ อ่างกั้นน้ำสร้าง				
	ค่าวัสดุที่ขนส่ง	ค่างาน สบ.ม. ๑๕	=	บาท (พ.๑๖๓) (1)
	ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมราคางาน(ชุด+ชน)	ค่างาน สบ.ม. ๑๕	=	บาท (๒)
	ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงโรงงาน 13 กม.		=	บาท (3)
	... รวมค่า (-1+2+3...)		=	บาท (4)
	อัตราส่วนการคูณด้วยตามสภาพ (.5.) x 1.4		=	บาท (5)
	ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมราคาเมื่อติดตั้ง		=	บาท (6)
	... รวมค่างานสิ้นทุน (.5+6...)	ค่างาน สบ.ม. ๑๕	=	บาท (ฉบับ)
			=	169.96
3. งานดินบนชนิดถมแน่น	ขนส่งวัสดุรถสิบล้อ ภายในตำบล	ราคาประเมิน 26,000-26,999 บาท	จัดซื้อ วันที่ 31 มกราคม 2563	
	ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมราคางานชุด	ค่างาน สบ.ม. ๑๕	=	บาท (1)
	อัตราส่วนการคูณด้วยตามสภาพ(.2...) x 1.4		=	บาท (2)
	ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมราคาเมื่อติดตั้ง		=	บาท (3)
	... รวมค่างานสิ้นทุน (.2+3...)	ค่างาน สบ.ม. ๑๕	=	บาท (ฉบับ)
			=	65.65

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คุ้มกันภ  
ผู้อำนวยการกองช่าง


อัตราราคางานดิน  
งานก่อสร้างชลประทาน

ราคามัถับโหล่งที่ ๐.๕๑๑ 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท/หน่วย)	ค่าอิมราคา (บาท/หน่วย)		อัตราราคา (บาท/หน่วย)	
				ปกติ	ฝนตกชุก	ปกติ	ฝนตกชุก
1	งานถมป่า						
	ค่าอากาศ	ตร.ม.	1.07	0.16	0.20	<u>1.23</u>	1.27
	ค่าอากาศและชั้นต้นไม้	ตร.ม.	2.17	0.33	0.41	<u>2.50</u>	2.58
2	งานปลูกไม้ผลัดใบ วัสดุคั้นเอือก						
	ค่าลูก	ลบ.ม. หลวม	16.60	2.97	3.71	19.57	20.31
	ค่าบดอัด	ลบ.ม. แน่น	40.26	12.96	16.20	33.22	56.46
3	งานขึ้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าบดอัด	ลบ.ม. แน่น	58.83	25.71	32.14	84.54	90.97
	ค่าผสมหินปูน (BLEND)	ลบ.ม. แน่น	20.21	4.20	5.25	24.41	25.46
4	ค่าขุดเปิดหน้าดิน	ลบ.ม. ปกติ	14.54	3.02	3.78	17.56	18.32
5	ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม. ปกติ	14.94	2.67	3.34	<u>17.61</u>	18.28
6	ค่ากลับดิน	ลบ.ม. หลวม	6.93	1.70	2.13	<u>8.63</u>	9.06
7	งานดินลูกรัง						
	ค่าลูก	ลบ.ม. ปกติ	27.85	3.34	4.18	31.19	32.03
	ค่าบดอัด	ลบ.ม. หลวม	34.23	5.18	6.48	39.41	40.71
8	งานขุดลอก						
	ค่าขุดลอกด้วยรถขุด	ลบ.ม. ปกติ	23.07	4.08	4.08	27.15	27.15
	ค่าขุดลอกด้วยเรือขุด	ลบ.ม. ปกติ	48.44	21.60	21.60	70.04	70.04
9	ค่ากำจัดวัชพืชด้วยเรือ	ตัน	44.96	12.46	12.46	57.42	57.42
10	งานระเบิดหิน						
	ค่าระเบิดหิน	ลบ.ม. ปกติ					
	ค่าบดอัด	ลบ.ม. หลวม	32.79	5.75	7.19	38.54	39.98
11	งานบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานทั่วไป)						
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 85%	ลบ.ม. แน่น	30.20	10.80	13.50	<u>41.00</u>	43.70
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95%	ลบ.ม. แน่น	33.55	10.80	13.50	44.35	47.05
12	งานบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานเชื่อม)						
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95%	ลบ.ม. แน่น	33.63	11.40	14.25	45.03	47.88
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 98%	ลบ.ม. แน่น	36.99	11.40	14.25	48.39	51.24
13	ค่าสูบน้ำทิ้งจากท่อระบายน้ำ	ลบ.ม. ปกติ	0.58	0.08	0.08	0.66	0.66

ถ้าหน้าถูกต้อง

นายอุดม คงกันท  
ผู้อำนวยการกองช่าง


  
 กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ  
 กระทรวงพาณิชย์  
 กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ  
 กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	มูลค่า (บาท)	สัญญา	หมายเหตุ
1	สินค้า	บาท	4,000,000.00	สัญญา	สินค้า
2	สินค้า	บาท	4,000,000.00	สัญญา	สินค้า
3	สินค้า	บาท	4,000,000.00	สัญญา	สินค้า
4	สินค้า	บาท	4,000,000.00	สัญญา	สินค้า
5	สินค้า	บาท	4,000,000.00	สัญญา	สินค้า
6	สินค้า	บาท	4,000,000.00	สัญญา	สินค้า
7	สินค้า	บาท	4,000,000.00	สัญญา	สินค้า
8	สินค้า	บาท	4,000,000.00	สัญญา	สินค้า
9	สินค้า	บาท	4,000,000.00	สัญญา	สินค้า
10	สินค้า	บาท	4,000,000.00	สัญญา	สินค้า
11	สินค้า	บาท	4,000,000.00	สัญญา	สินค้า
12	สินค้า	บาท	4,000,000.00	สัญญา	สินค้า
13	สินค้า	บาท	4,000,000.00	สัญญา	สินค้า
14	สินค้า	บาท	4,000,000.00	สัญญา	สินค้า
15	สินค้า	บาท	4,000,000.00	สัญญา	สินค้า
16	สินค้า	บาท	4,000,000.00	สัญญา	สินค้า
17	สินค้า	บาท	4,000,000.00	สัญญา	สินค้า
18	สินค้า	บาท	4,000,000.00	สัญญา	สินค้า
19	สินค้า	บาท	4,000,000.00	สัญญา	สินค้า
20	สินค้า	บาท	4,000,000.00	สัญญา	สินค้า

ขอใช้ตราสัญลักษณ์ทางหลวงในงาน **พฤษภาคม 60**

เลขที่.....  
 (นายอุดม คชินฐาน)  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง  
 เงินสมทบ.....  
 (นางสมคิด เกียรติเอก)  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการส่วนงานศึกษา

เลขที่.....  
 (นางสาวภาณุมาศ พรหมเมธี)  
 ตำแหน่ง นายช่างบริหารส่วนงานศึกษา

**ท่านถูกต้อง**  
 นายอุดม คชินฐาน  
 ผู้อำนวยการกองช่าง



ประมวลราคาจ้างเหมา

โครงการบูรณะอุโมงค์น้ำดื่ม

พื้นที่โครงการ : หมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภอจังหาร จังหวัดร้อยเอ็ด

เจ้าหน้าโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจังหาร จังหวัดร้อยเอ็ด

ลักษณะโครงการ : บูรณะฝาย ระยะเวลา 118 วัน

ราชนำเงินโดย 26.21 บาท ปี 26.00 - 26.99 บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	ค่าค่าจ้าง	2,899.00	ชม.ก.	-	-	1.25	2,895.47	2,895.47
2	สิ่งของสิ้นเปลือง 1 ชม.	120.08	ชม.ก.	-	-	42.61	5,115.60	5,115.60
3	สิ่งของสิ้นเปลือง	2,345.25	ชม.ก.	-	-	78.43	183,937.95	183,937.95
4	ค่าวัสดุสิ้นเปลือง	245.25	ชม.ก.	-	-	218.58	53,606.74	53,606.74
	รวมเป็นเงิน							245,476.76
	F factor							1.3300
	เป็นเงิน							328,447.90
	ปรับราคาเป็นเงิน							328,000.00
	สัญญา	สามหมื่นสองพันแปดพันบาทถ้วน						

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ  
 (นางสมคิด เทียงมาก)  
 ปลัด อบต.ละหาน

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ  
 (นางสาวบานเย็น พรหมแก้วดี)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๕๗/๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการขุดลอกกุดปลาเชิง หมู่ที่ ๑๔ จ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๓

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างขุดลอกกุดปลาเชิง หมู่ที่ ๑๔ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๓๒๔,๐๐๐.- บาท (สามแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๓๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานขุดลอกกุดปลาเชิง หมู่ที่ ๑๔ ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. น.ส.วรลักษณ์ แอ้งบัวใหญ่	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง	กรรมการ

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลังเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ

๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ 14 ต.ค. 2563

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อำนาจถูกต้อง

นายอุดม คงกันกง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

17 ต.ค. 63